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Hej! 
Påsken står inför dörren och här kommer vårterminens andra nyhetsbrev från International 
Office. I brevet kan du bland annat läsa om: 

o Online Learning Agreement. 
o Välkommen hem-träff för högskolans studenter. 
o Antagningen till internationella masterutbildningar HT23. 
o Information om antagna studenter från Pakistan. 
o Personalutbyten inom Erasmusprogrammet. 
o Internationaliseringsrådets utlysning av medel för internationalisering av utbildning. 
o Internationaliseringsdagarna 2023. 
o Återrapporteringen av plattformen PLINT.  
o Kalendarium. 

 

 

Välkommen hem-träff för studenter som varit på utbyte genom Erasmusprogrammet och 
högskolans bilaterala avtal under läsåret 2022/2023. Fotograf: Lin Engdahl. 
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AKTUELLT STUDENTUTBYTEN 

ONLINE LEARNING AGREEMENT – FRÄMJAD RÖRLIGHET INOM ERASMUS+ 

Innan studenter vid högskolan påbörjar sina utbytesstudier krävs ett godkänt Learning 
Agreement, vilket är en studieplan där det framgår vilka kurser studenterna ska läsa under 
sina utbyte och att dessa kan tillgodoräknas vid hemkomst. 

Under våren har IO tagit fram rutiner och informationsmaterial för att hjälpa studenter och 
ansvariga vid högskolan att utforma och signera Online Learning Agreement – en helt digital 
studieplan som inte skrivs ut eller laddas ner. Online Learning Agreement är en del av 
Erasmus Without Papers, vilket ska främja rörligheten, minska pappershanteringen och 
effektivisera administrationen för utbytesprocessen inom Erasmusprogrammet. 

BLI INSPIRERAD: VÄLKOMMEN HEM-TRÄFF FÖR HÖGSKOLANS STUDENTER 

I mars arrangerade International Office tillsammans med Studie- och karriärvägledningen 
en Välkommen hem-träff för studenter som varit på utbyte genom Erasmusprogrammet 
och högskolans bilaterala avtal under läsåret 2022/2023. Tillsammans med studie-
vägledarna fick studenterna chans att sätta ord på de många ”soft skills” som utvecklats i 
mötena med nya kulturer och studiemiljöer. Efteråt arrangerades även en porträtt-
fotografering för CV:n och jobbansökningar. 

 

AKTUELLT INRESANDE 

ANSÖKAN ÖPPEN FÖR INRESANDE UTBYTESSTUDENTER 

Fram till 1 maj är ansökan öppen för studenter från Södertörn högskolas partnerlärosäten 
som vill göra utbyte vid högskolan under läsåret 2023/2024. Redan nu ser vi att det är 
många studenter från våra partneruniversitet som är intresserade av att komma på utbyte 
hos oss! 

ÖKAT INTRESSE FÖR HÖGSKOLANS INTERNATIONELLA MASTERUTBILDNINGAR 

Den 30 mars fick alla som anmält sig till höstens internationella masterutbildningar sina 
antagningsbesked. I omgången hade Södertörns högskola 1257 behöriga sökanden, vilket 
nästan är en ökning med 40 procent jämfört med hösten 2022. Totalt antogs 291 studenter 
till högskolans internationella mastersprogram, främst från Nigeria, Pakistan, Ghana, Sri 
Lanka, Bangladesh, Gambia, Kamerun, Etiopien, Kenya och Storbritannien. 

Läs mer om den internationella antagningen på UHR:s webbplats.  

 

https://www.uhr.se/om-uhr/nyheter/2023-nyheter/nara-sju-procent-fler-antagna-till-hostens-internationella-masterutbildningar/
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ANTAGNA STUDENTER FRÅN PAKISTAN 

I tisdags kom information från Migrationsverket om att det inte kommer finnas några 
möjligheter för hantering av migrationsärenden i Islamabad under 2023 eftersom ambassa-
den har stängt för besökare. Det innebär att antagna studenter som behöver söka 
uppehållstillstånd i Pakistan inte kommer att kunna få det (eller enbart ett fåtal) och därmed 
inte kommer att kunna komma till Sverige till terminsstart. Högskolan har totalt 30 antagna 
studenter från Pakistan (varav 6 avgiftsbefriade) och de har fått information om detta. 
Information om detta har även skickats ut till institutionernas utbildningsadministratörer. 
Mer information kommer publiceras på Migrationsverkets webbsida. 

BOSTADSSAMORDNING 

Från och med hösten 2023 erbjuder IO bostäder till: avgiftsskyldiga studenter, utbytes-
studenter, gästforskare och doktorander. Bostäderna är främst reserverade för avgifts-
skyldiga studenter och utbytesstudenter, övriga grupper erbjuds bostad i mån av plats.  
Minsta uthyrningstid är 3 månader. Forskarbostäderna erbjuds endast högskolans gäst-
forskare och hyrs ut i 3–12 månader. 

Bostadsansökan för internationella studenter som påbörjar studier hösten 2023 är öppen 
1–30 april och registreras via Mobility Online.  

 

 

AKTUELLT FÖR LÄRARE OCH MEDARBETARE 

MÖJLIGHETER TILL PERSONALUTBYTEN INOM ERASMUS+ 

Personalutbyte inom Erasmus+ ger dig som lärare, TA-personal eller doktorand vid 
högskolan möjlighet till kompetensutveckling och internationell yrkeserfarenhet genom 
minst två dagars vistelse vid ett lärosäte, organisation eller företag i ett land som deltar i 
Erasmusprogrammet. 

Sista dag att ansöka om Erasmusmedel för lärar- och personalutbyte för vårterminen är 2 
juni. Ansökan för läsåret 2023/2024 öppnar 15 augusti. Ansök i god tid, minst en månad 
före planerad start för utbytet.  

Läs mer om möjligheterna på medarbetarwebben eller mejla international@sh.se för mer 
information. 

SÖK MEDEL FÖR INTERNATIONALISERING AV UTBILDNING 

Internationaliseringsrådet (IR) utlyser följande medel för internationalisering av utbildning: 

o Stöd till deltagande i en högskolepedagogisk utvecklingskurs: Upp till 10 personer 
ges ersättning för deltagande i högskolepedagogiska utvecklingskurser för inter-
nationalisering av undervisning under höstterminen 2023. Högskolepedagogiska 

https://www.service4mobility.com/europe/BewerbungServlet?identifier=HUDDING01&kz_bew_pers=S&kz_bew_art=IN&aust_prog=ACC&sprache=en
https://www.service4mobility.com/europe/BewerbungServlet?identifier=HUDDING01&kz_bew_pers=S&kz_bew_art=IN&aust_prog=ACC&sprache=en
https://medarbetarwebben.sh.se/sidor/undervisa/stod-till-dig-som-undervisar/internationalisering.html
mailto:international@sh.se


  

Sida 4 av 6 
 

utvecklingsenheten kommer erbjuda en kurs för fortbildning och pedagogiskt stöd i 
frågor kopplat till det internationella klassrummet, undervisning på engelska och i 
blandade studentgrupper. Lärare som läsåret 2023/2024 undervisar blandade 
studentgrupper på engelska ges företräde. 
 

o Stöd till projekt inriktade på internationella samarbeten och Blended Mobility 
inom undervisning: Kurs-, program- och terminsutveckling på grund- och avancerad 
nivå. Kan innefatta vidareutveckling av befintliga kurser men även utveckling av helt 
nya kurser, kurspaket eller internationella terminer. Exempel på utvecklingsprojekt 
som kan få 100 000 SEK i utvecklingsbidrag som schablonsumma: 

• Kurser som ges tillsammans av Södertörns högskola och minst ett utländskt 
partneruniversitet. 

• Engelskspråkiga mastersprogram i samarbete med utländska universitet, 
gärna med ämnesövergripande ingång. 

• Utveckling av Blended Mobility där fysisk undervisning varvas med distans-
undervisning för en blandad studentgrupp (både svenska och internationella 
studenter ska kunna delta). 

• Utveckling av Virtual Exchange med partneruniversitet. 
• Anpassningar av program- eller kursutbud för att kunna delta i Double 

Degree-samarbeten eller andra former av "integrerade" samarbetsformer. 

Avsatta resurser beräknas kunna stödja 6–8 utvecklingsprojekt. lR är beslutsfattande 
och kommer grunda sina bedömningar av vilka projekt som beviljas en schablon-
ersättning på följande kriterier: 

• Att det finns ett känt behov och/eller efterfrågan från berörda student-
grupper.  

• Att projektet syftar till långsiktig utveckling och inte bygger på tillfälliga 
lösningar. Potential att verka kvalitetshöjande för internationalisering av 
utbildning.  

• Hur initiativet kompletterar högskolans nuvarande internationella utbud 
genom att till exempel bidra med eller förstärka ett profilområde.  

• Projekt som är väl integrerat i ordinarie utbud och bygger på samläsning 
mellan inresande internationella studenter och ordinarie campusstudenter.  

• Projekt som premierar ämnes- eller institutionsövergripande samarbeten.  

• Ämnen och program som tidigare inte fått medel vid tidigare utlysningar ska 
ges företräde vid i övrigt likartad potential. 

Utvecklingsbidragen syftar till att finansiera planerings- och utvecklingstid för lärare och 
kollegier. Medlen kan användas under hela 2023. Ansökan får gärna vara kort, ca en halv 
A4-sida, och får gärna utgå från frågorna nedan. Ansökan skickas till international@sh.se 
senast den 14 april 2023 (därefter löpande tills medlen är slut). 

mailto:international@sh.se
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o Lärarmobilitet: lR avsätter även medel för att stödja lärarmobilitet. I första hand ska 
stödet gå till personer verksamma vid högskolan som inom ramen för lärar-
utbytesavtal ska undervisa vid utländska lärosäten och avser tid i bemanningen och 
baseras på antalet undervisningstimmar vid det utländska lärosätet. Medlen får inte 
användas för resor, traktamente eller andra merkostnader i samband med utbytet. 
I andra hand kan stödet sökas för att ta emot gästlärare från utländska lärosäten 
som undervisar inom ramen för högskolans reguljära kursutbud. 

SAVE THE DATE: INTERNATIONALISERINGSDAGARNA 2023 

Varje år arrangerar UHR tillsammans med ett svenskt lärosäte Internationaliserings-
dagarna. Konferensen riktar sig till medarbetare vid lärosäten som är intresserade av frågor 
som rör internationalisering av högre utbildning, med målet att skapa en mötesplats för 
inspiration, spridning av goda exempel och kunskapsutbyte. 

Årets konferens är kostnadsfri och anordnas 7–8 november tillsammans med Linköpings 
universitet.  

Läs mer och anmäl dig till konferensen på UHR:s webbplats. 

CALL FOR PAPERS: INTERNATIONALISERINGSDAGARNA 2023 

Det övergripande temat för årets Internationaliseringsdagar är ”Internationalisering via 
samarbete – erfarenheter och idéer". Fram till 14 april önskar UHR få in bidrag som handlar 
om projekterfarenheter av internationaliseringssamarbeten mellan lärosäten, mellan läro-
säten och näringsliv och samarbeten kring internationalisering med forskningsfokus. 

Mer information om utlysningen finns på UHR:s webbplats. 

ÅTERRAPPORTERING FÖR REGERINGSUPPGRAGET PLINT 

På uppdrag av regeringen har Svenska Institutet, Universitetskanslersämbetet, Universitets- 
och högskolerådet, Vetenskapsrådet och Vinnova under 2022 inrättat plattformen Plint, 
med syfte att stödja lärosäten till ökad internationalisering inom högre utbildning, forskning 
och innovation, vilket är en viktig faktor för Sveriges roll som kunskapsnation. 

Regeringen har nu fått en återrapportering om uppdraget att inrätta Plint. Aktuell 
information från de fyra arbetsområdena (Ansvarsfull internationalisering, Mobilitet, 
Omvärldsbevakning och analys och Sverige som kunskapsnation) samt rapporten finns på 
webbsidan för Plint. 

Läs mer på webbsidan för Plint. 

 

 

 

https://www.uhr.se/om-uhr/Konferenser/internationaliseringsdagarna-2023/?utm_campaign=uhr-2023-03-27&utm_medium=email&utm_source=apsis
https://www.uhr.se/om-uhr/Konferenser/internationaliseringsdagarna-2023/program/
https://www.uhr.se/internationella-mojligheter/Plattform-for-internationalisering/
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KALENDARIUM 

o 14 april: sista dag att skicka in bidrag till Internationaliseringsdagarna 2023. 

o 17 april: sista ansökningsdag för Strategic Grants for Internationalisation. Mer 

information samt länk till ansökningsportalen finns på STINT:s webbplats. 

o 24 april: sista ansökningsdatum för Fulbright stipendier för högre studier i USA. 

Mer information och ansökningsinstruktioner finns på Fulbrightkommissionens 

webbplats. 

o 1 maj: sista ansökningsdag för inkommande utbytesstudenter. 

o 2 juni: sista dag att ansöka om Erasmusmedel för lärar- och personalutbyte för 

VT23. 

o Juni: restplatsutlysningen för studentutbyten läsåret 2023/24 öppnar. 

o 12 juni: sista ansökningsdag för Initiation Grants. Mer information om programmet 

samt länk till ansökningsportalen på STINT:s webbplats. 

o 15 augusti: ansökan om Erasmusmedel för lärar- och personalutbyte läsåret 

2023/2024 öppnar. 

o 7–8 november: Internationaliseringsdagarna i Linköping. 

 

INTERNATIONAL OFFICE 

Enhetschef: Karin Granevi. 

Internationella handläggare: Felicia Fernelius, Hidehisa Matsumoto, Lin Engdahl och Zakia 
Khan. 

Internationell marknadsföring: Aydin Mammadov. 

Bostadssamordnare: Aibek Hakimov och Vanessa Mate Romul. 

 

Kontakta International Office: 

o international@sh.se: frågor om samarbeten, avtal, personalutbyten samt free-
moverstudenter. 

o exchange@sh.se: frågor om studentmobilitet. 
o accommodation@sh.se: frågor om bostäder. 

https://www.stint.se/program/strategic-grants-for-internationalisation/
https://www.stint.se/program/strategic-grants-for-internationalisation/
http://www.fulbright.se/grants/swedish-grants/graduate-students/
http://www.fulbright.se/grants/swedish-grants/graduate-students/
https://www.stint.se/program/initiation-grants/
https://www.stint.se/program/initiation-grants/
mailto:international@sh.se
mailto:exchange@sh.se
mailto:accommodation@sh.se
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